Με κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εθνικής Άμυνας και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών καθορίζονται το ύψος 

ανάλογα με τον κατεχόμενο βαθμό, οι όροι και οι προϋποθέσεις χορήγησής του ως 

άνω επιδόματος. Η δαπάνη δεν μπορεί να υπερβαίνει ετησίως το ποσό των πέντε 

εκατομμυρίων πεντακοσίων  χιλιάδων (5.500.000) ευρώ.  

Το ως άνω επίδομα καταβάλλεται με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι οι δικαιούχοι 

του προσφέρουν υπηρεσία με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στα καθήκοντα 

και τις συνθήκες που δικαιολογούν την καταβολή του. 

Σε περίπτωση απομάκρυνσης των στελεχών με απόσπαση, μετακίνηση, διάθεση,